Numerus Mesiorum

* Boemis. — ** Boemorum.

¹⁵ Pontosabban: Bunzlau és Hain között, Thomaswaldau-nál.

¹⁶ Itt a javítás elmaradt; helyesen *Boemi*, illetőleg *Boemis* kellene.

Confecto proelio, (Mesii)* Sprotaviam profecti sunt.¹⁷

Interea Glogovia, quoniam multorum mensium abstinentia cruciatur, se Gulielmi imperio ac potestati dedit.¹⁸ Reliquae Slexiae civitates, quae Johannis dominatu tenebantur, in illius sententiam concesserunt. In hunc modum Johannes Sagona regno spoliatus est. (Interjectis paucis diebus)** ad Henricum concessit.

At (Mesios)***, ne ad Sprotaviam comprehenderentur, pavor coepit. Ex quo de reditu in patriam consultarunt. Quod ubi Georgius ex nunciis cognovit, repente robustissimos milites praemittit, qui vias, qua profecturi sunt (f. 195. r.) dextra levaeque insidant, eosque cum adesse persenserint, aut vita spolient, aut prehendant, et in vincula conjiciant. Id (Mesiis), **** nam ea gens est callidissima, in suspitione fuit, igitur per densissimas silvas aviaque nemora ad patriam contenderunt.

* Boemi. — ** Ipsi interim, quod nec Casimirus nec duces Oppolienses, in quibus belli instaurandi spem constituerat, opem ferre statuerant, in animo fuit ad Henricum Glocensem iter conferre. Sed arbitratus est tutiorem per agrum Nissensem, ob incolarum fidelitatem atque honestatem, sibi transitum fore, quos ut a suspitione abduceret, specie mercatoris proficiscitur. Incolae Johannem Sagonam sumptis armis vestigiis instant; cum ipsum assequi non possent, in comites impetum faciunt, spoliant, capiunt. Dum utrinque concurritur, Johannes sese in vastam solitudinem fuga proripuit. Quercus erat annis admodum gravis, cujus interiorem partem caries arroserat. In ea, ne prehenderetur, delituit, ubi dies prope duos se occultavit. Nocte, paulo ante lucem abiit. At veritus, ne ipsum incolae vestigiis sequerentur, per flumen, quod nulla multitudine aquae impediabatur, iter fecit atque in tutissimum locum pervenit. Tandem stb. — *** Boemos. — **** Boemis.

(Róma.)

Dr. Florio Banfi.

¹⁷ A július 28.-án végbement ütközetből a következő források szólnak: *Stein György* augusztus 4.-i levele (SS. *Rer. Siles.* X. 147—158.), *Goerlitzer Rathsannalen* (SS. *Rer. Lusat.* II. 56.), ugyanazon tanács júl. 29.-i levele (SS. *Rer. Siles.* XIV. 157.), *Catal. Abbatum Sagan.* (u. ott I. 395), *Kyntschi* id. biografiája (u. ott IV. 9.) és *Cureus* id. *Annalese*, 346. l. V. ö. *Tóth Zoltán* id. mű, 280—285. l.

¹⁸ *Annales Glogoviensis.* SS. *Rer. Siles.* X. 54—55.

Az 1697-i kuruc felkelés.